ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JANEIRO/2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

janeiro/2024:

- Contrato Administrativo nº. 001/2024. Assinatura: 16 de janeiro de 2024. Objeto: Contratação de empresa para construção

de 6 (seis) casas populares para famílias que se encontram em situação de vulnerabilidade social, através da Secretaria

Municipal do Trabalho, Cidadania e Assistência Social. Contratado: VOLADRI CONSTRUÇÕES LTDA. Valor: R$ 433.532,33

(quatrocentos e trinta e três mil, quinhentos e trinta e dois reais e trinta e três centavos). Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 002/2024. Assinatura: 22 de janeiro de 2024. Objeto: Contratação de empresa para

terceirização do transporte de alunos da zona rural da Granjinha para a sede do Município, através da Secretaria Municipal de

Educação e Cultura, conforme Anexo I – Memorial Descritivo, Processo Licitatório nº. 112/2023. Contratado: JOÃO

FRANCISCO CARDOSO TRANSPORTES. Valor: R$ 6,04 (seis reais e quatro centavos), por Km rodado.Vigência: 12 meses

- Contrato Administrativo nº. 003/2024. Assinatura: 23 de janeiro de 2024. Objeto: Aquisição de Medicamentos para a

Farmácia Básica, ambulatório do Centro Municipal em Saúde e para ESFs, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. Valor: R$ R$ 7.930,45 (sete mil, novecentos e trinta

reais e quarenta e cinco centavos).Vigência: 180 dias

- Contrato Administrativo nº. 004/2024. Assinatura: 23 de janeiro de 2024. Objeto: Aquisição de Medicamentos para a

Farmácia Básica, ambulatório do Centro Municipal em Saúde e para ESFs, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor: de R$ 3.731,72 (três mil setecentos

e trinta e um reais e setenta e dois centavos).Vigência: 180 dias

- Contrato Administrativo nº. 005/2024. Assinatura: 23 de janeiro de 2024. Objeto: Aquisição de Medicamentos para a

Farmácia Básica, ambulatório do Centro Municipal em Saúde e para ESFs, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor: de R$ 4.826,80 (quatro mil oitocentos e vinte

e seis reais e oitenta centavos).Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 006/2024. Assinatura: 23 de janeiro de 2024. Objeto: Aquisição de Medicamentos para a

Farmácia Básica, ambulatório do Centro Municipal em Saúde e para ESFs, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA. Valor: de R$ 6.342,33 (seis mil trezentos e quarenta e

dois reais e trinta e três centavos).Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 007/2024. Assinatura: 23 de janeiro de 2024. Objeto: Aquisição de Medicamentos para a

Farmácia Básica, ambulatório do Centro Municipal em Saúde e para ESFs, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: INOVAMED HOSPITALAR LTDA. Valor: de R$ 10.592,71 (dez mil quinhentos e noventa e dois reais e setenta e

um centavos).Vigência: 180 dias.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 008/2024. Assinatura: 23 de janeiro de 2024. Objeto: Aquisição de Medicamentos para a

Farmácia Básica, ambulatório do Centro Municipal em Saúde e para ESFs, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: M D G COMERCIAL LTDA. Valor: R$ 12.029,06 (doze mil e vinte e nove reais e seis centavos).Vigência: 180

dias.

- Contrato Administrativo nº. 009/2024. Assinatura: 23 de janeiro de 2024. Objeto: Aquisição de Medicamentos para a

Farmácia Básica, ambulatório do Centro Municipal em Saúde e para ESFs, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES. Valor: R$ 6.643,76 (seis mil, seiscentos e quarenta e três

reais e setenta e seis centavos).Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 010/2024. Assinatura: 23 de janeiro de 2024. Objeto: Aquisição de Medicamentos para a

Farmácia Básica, ambulatório do Centro Municipal em Saúde e para ESFs, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: MED4 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA. Valor R$ 5.811,20 (cinco mil oitocentos e onze reais e vinte

centavos).Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 011/2024. Assinatura: 23 de janeiro de 2024. Objeto: Aquisição de Medicamentos para a

Farmácia Básica, ambulatório do Centro Municipal em Saúde e para ESFs, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI. R$ 3.872,05 (três mil oitocentos e setenta e dois reais e cinco

centavos).Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 012/2024. Assinatura: 23 de janeiro de 2024. Objeto: Aquisição de Medicamentos para a

Farmácia Básica, ambulatório do Centro Municipal em Saúde e para ESFs, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. R$ 8.690,00 (oito mil

seiscentos e noventa reais).Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 013/2024. Assinatura: 23 de janeiro de 2024. Objeto: Aquisição de Medicamentos para a

Farmácia Básica, ambulatório do Centro Municipal em Saúde e para ESFs, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: NOVA MEDICAMENTOS LTDA. R$ 4.077,00 (quatro mil e setenta e sete reais).Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 014/2024. Assinatura: 23 de janeiro de 2024. Objeto: Aquisição de Medicamentos para a

Farmácia Básica, ambulatório do Centro Municipal em Saúde e para ESFs, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA. R$ 1.067,00 (mil e sessenta e sete reais).Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 015/2024. Assinatura: 23 de janeiro de 2024. Objeto: Aquisição de Medicamentos para a

Farmácia Básica, ambulatório do Centro Municipal em Saúde e para ESFs, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. R$ 14.013,50 (catorze mil e treze reais e cinquenta

centavos).Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 016/2024. Assinatura: 23 de janeiro de 2024. Objeto: Aquisição de Medicamentos para a

Farmácia Básica, ambulatório do Centro Municipal em Saúde e para ESFs, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: VICTÓRIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. R$ 1.620,00 (mil seiscentos e vinte

reais).Vigência: 180 dias.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 017/2024. Assinatura: 31 de janeiro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

prestação dos serviços de apresentação do grupo musical Banda Saldanha para show artístico durante o evento carnavalesco

intitulado LeãoFolia, acontecimento previsto no Calendário Municipal de Eventos, da Secretaria Municipal de Educação e

Cultura. Contratado: DIEGO BARCELOS DERMAN 00625629021. R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).Vigência: 11

meses.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

 Em,  31 de janeiro de 2024.

                                                                                                    SILVIA MARIA LASEK NUNES

               Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 31 de janeiro de 2024.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração